证券代码: 002072 证券简称: ST 德棉 公告编号:2013-D008

山东德棉股份有限公司 2013年日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 关联交易概述

为了增加采购数量以达到规模效应,降低采购成本,增加上市公司利润,山东德棉股份有限公司(以下简称"德棉股份"、"公司"、"本公司")及子公司德州锦棉纺织有限公司(以下简称"锦棉纺织")与山东德棉纺织科技有限公司(以下简称"纺织科技")共同采购原料、棉纱、棉布,而后根据自身需求按市场价格从对方处购进。

(二)预计关联交易类别和金额

2013年1月1日至5月9日,购销纺织科技棉制品原材料等不超过3亿元。其中:

交易类别	交易额
向关联人采购各种原材料	1.5 亿元
向关联方销售	1.5 亿元

(三) 关联交易的定价

公司与关联方相互提供产品或服务的定价原则以可比市场价为依据。以确保关联方以正常的价格与本公司进行交易。

(四) 当年年初至披露日与前述关联人累计已发生的各类关联交易的金额。



本年年初至披露日,公司与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额为 17832万元。其中:

交易类别	交易额
向关联人采购各种原材料	9516 万元
向关联方销售	8316 万元

(五) 2012 年度与前述关联人累计已发生的各类关联交易的金额。

2012 年度公司与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额为680,605,773.8元。其中:

交易类别	交易额
向关联人采购各种原材料	290, 881, 066. 92 元
向关联方销售	389, 724, 706. 86 元

(六) 审议情况

2013年4月24日,公司召开了第五届第十三次会议,会议审议通过《关于2013年关联交易情况的议案》。公司独立董事发表了同意的独立意见。

二、关联人介绍和关联关系

1. 山东德棉纺织科技有限公司基本情况。

法定代表人: 尉华

注册资本: 10000 万元

主营业务: 纺织技术研发及咨询; 纺纱、织布; 纺织原料、纺织品、服装、纺织设备及器材、配件的批发、零售:

住所地: 德州市顺河西路 18号

主要股东及实际控制人: 山东德棉集团有限公司



截止 2012 年 12 月 31 日,德州科技有限公司总资产 63252 万元,净资产 22564 万元,2012 年 1-12 月,营业总收 79115 万元,净利润 -1727 万元(本数据未经会计师事务所审计)。

2. 与上市公司的关联关系。

山东德棉纺织科技有限公司系山东德棉集团有限公司的全资子公司。山东德棉集团有限公司在 2012 年 5 月 9 日前为本公司的持股 5%以上的股东。

3. 履约能力分析。

该关联人目前生产正常,经营状况良好,具备履行协议的条件。

三、关联交易主要内容及协议签署

本项交易的产品包括日常生产所需的棉布、棉纱、原材料、下脚、电汽费等, 预计总交易金额不超过3亿元。

交易双方分别于 2013 年 4 月 22 日签订交易合同(框架协议),在日常经营中实际发生的关联交易。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

合理利用山东德棉纺织科技有限公司的外部资源取得低于市场价格的原材料,降低采购成本,增加上市公司利润。

五、独立董事意见

公司独立董事同意上述关联交易事项,并发表了独立意见认为:公司与山东 德棉纺织科技有限公司发生的关联交易确系出于业务经营的需要,关联交易按照 双方平等、市场经济原则订立,交易定价公平、公允、合理。上述关联交易不影 响公司的独立性,也未损害公司和其他非关联股东的合法利益。

特此公告。

山东德棉股份有限公司董事会



